

Montants en F CFA

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017*

*: Données estimées au 30 septembre

	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017*
Nombre de SFD en activité												
Nombre total de SFD agréés (hors caisses affiliées)	92	97	99	78	84	72	72	73	75	62	54	51
Nombre SA	2	2	6	6	10	10	10	10	11	14	16	17
Nombre de Structures mutualistes (hors caisses affiliées)	90	95	93	72	74	62	62	63	64	48	38	34
Nombre de caisses unitaires	83	88	86	66	67	58	58	59	60	44	34	30
Nombre d'Unions mutualistes	7	7	7	6	7	4	4	4	4	4	4	4
Nombre de caisses affiliées	133	133	133	133	ND	ND	ND	ND	ND	ND	ND	ND
Nombre de structures attendues pour transmettre les données					ND	ND	ND	ND	ND	ND	43	ND
Informations					ND	ND	34	39	36	34	38	ND
Nombre de points de services												
Nombre total de points de services	ND	ND	ND	ND	ND	316	319	320	327	327	346	374
Agences de SA	ND	18	30	40	45	52	55	55	51	66	97	138
PS des caisses unitaires	ND	ND	ND	ND	ND	63	63	64	96	81	69	55
PS des Unions mutualistes	ND	ND	ND	ND	ND	201	201	201	180	180	180	181
Clientèle												
Nombre total de membres, bénéficiaires ou clients	684 856	794 560	958 046	1 009 821	1 025 212	966 616	704 618	818 626	885 114	1 009 440	1 198 303	1 469 031
Hommes	419 806	490 862	619 928	647 875	681 318	650 553	391 910	486 803	525 864	584 467	732 294	865 077
Femmes	226 638	262 216	293 031	305 346	285 285	293 362	219 694	301 384	290 997	341 258	398 033	523 885
Personnes morales	38 412	41 483	45 087	56 600	58 609	22 701	93 014	30 439	68 253	83 715	67 975	80 070
Épargne												
Encours des dépôts (en FCFA)	73 095 868 905	83 306 793 180	85 396 086 758	126 540 569 722	99 024 544 800	106 484 884 825	118 057 726 426	133 645 245 807	151 783 840 249	183 809 249 385	218 335 511 985	250 237 791 221
Hommes	47 746 693 360	53 206 746 158	58 006 321 681	85 852 815 570	60 931 682 939	66 775 416 045	53 952 905 413	77 487 415 678	88 800 538 426	99 429 967 819	ND	ND
Femmes	25 349 175 545	30 100 047 022	27 389 765 077	40 687 754 152	29 402 926 316	31 816 728 616	29 764 463 106	44 611 493 290	49 006 111 771	59 676 512 649	ND	ND
Personnes morales	2 527 931 244	7 666 083 944	3 340 761 359	10 696 263 089	8 689 935 545	7 892 740 164	34 340 357 907	11 546 336 839	13 977 190 052	24 702 768 917	ND	ND
Montant moyen de l'épargne par épargnant (en FCFA)	106 732	104 846	89 136	125 310	96 589	110 163	167 549	163 256	171 485	182 090	182 204	170 342
Distribution de crédits au cours de l'année												
Montant total des crédits décaissés (en FCFA)	29 011 299 087	42 328 115 826	40 632 862 446	25 619 334 165	41 842 499 406	40 032 016 726	72 190 887 621	94 135 331 245	134 359 877 028	174 226 966 692	242 125 853 157	351 432 331 820
Hommes	20 696 598 348	31 192 698 110	29 193 978 983	15 723 541 842	28 182 669 628	21 598 471 688	44 610 863 725	56 483 700 290	80 899 900	17 822 174 233	ND	ND
Femmes	7 620 739 065	10 277 116 720	9 713 487 944	8 846 755 288	12 085 608 560	17 622 148 900	24 221 565 178	32 043 292 232	42 526 430	10 167 510 225	ND	ND
Personnes morales	693 961 674	858 300 996	1 725 395 520	1 049 037 035	1 574 221 218	811 396 138	3 358 458 439	5 608 338 774	10 933 547	146 237 282 234	ND	ND
Nombre des crédits octroyés												
Nombre total de crédits décaissés	148 322	249 547	210 327	44 720	69 175	66 877	92 940	108 861	272 222	562 841	374 640	389 435
Hommes	111 947	191 927	170 380	37 379	48 720	36 918	57 448	63 464	206 156	389 996	ND	ND
Femmes	33 426	52 676	37 402	6 544	17 742	28 502	30 654	38 404	63 126	159 227	ND	ND
Personnes morales	2 948	4 944	2 545	797	2 713	1 458	4 838	6 993	2 941	13 618	ND	ND
Montant moyen des crédits distribués				572 883	604 879	598 592	776 747	864 730	493 567	309 549	646 289	902 417
Répartition sectorielle des crédits distribués												
Agr. Sylv. Pêche	ND	ND	ND	ND	ND	ND	6 854 700 207	4 947 026 811	3 036 327 615	5 711 075 854	12 734 236 257	ND
Industrie extractive	ND	ND	ND	ND	ND	ND	-	8 747 156	4 137 000	4 300 274	230 097 985	ND
Industrie manufacturière	ND	ND	ND	ND	ND	ND	1 493 762 874	2 397 196 090	3 833 183 342	5 185 435 059	5 632 311 361	ND
BTP	ND	ND	ND	ND	ND	ND	80 310 895	148 257 156	481 785 000	751 018 521	1 047 941 000	ND
Commerce/Hotellerie	ND	ND	ND	ND	ND	ND	35 212 090 595	51 520 597 340	72 674 052 805	103 611 629 584	142 094 730 357	ND
Electricité Gaz Eau	ND	ND	ND	ND	ND	ND	14 677 022	4 000 000	4 200 000	189 092 786	93 685 000	ND
Transport/Entrepôts/Communication	ND	ND	ND	ND	ND	ND	1 281 965 348	1 848 395 312	2 325 438 111	3 868 932 846	7 684 652 972	ND
Assurances services aux entreprises	ND	ND	ND	ND	ND	ND	3 615 060 510	614 072 324	12 361 114 629	86 761 063	13 883 470 720	ND

Immobilier	ND	ND	ND	ND	ND	ND	8 840 139 887	13 397 070 000	5 774 681 877	7 248 077 964	8 232 989 499	ND
Services divers	ND	ND	ND	ND	ND	ND	14 798 180 284	19 249 969 056	33 864 956 264	47 570 642 739	50 481 163 706	ND
Répartition des crédits selon leurs objets												
Crédits immobiliers	ND	ND	ND	ND	ND	ND	8 082 607 296	478 204 438	17 985 547 927	8 173 181 495	8 376 257	ND
Crédits d'équipement	ND	ND	ND	ND	ND	ND	9 149 178 391	28 096 707 118	25 455 455 175	54 572 300 173	82 397 175	ND
Crédit à la consommation	ND	ND	ND	ND	ND	ND	7 078 526 733	12 302 280 730	16 436 850 829	16 293 703 060	17 056 831	ND
Crédit de trésorerie	ND	ND	ND	ND	ND	ND	15 696 574 234	43 572 117 671	61 420 123 786	83 912 078 109	119 836 646	ND
Autres crédits	ND	ND	ND	ND	ND	ND	32 184 000 966	9 686 021 288	13 061 899 312	11 275 703 855	14 448 369	ND
Encours de crédit												
Encours total des crédits	29 485 521 345	32 703 645 080	35 081 533 647	32 029 885 171	29 871 336 402	41 798 806 064	57 487 248 864	83 398 581 108	107 011 520 119	134 571 123 917	197 938 266 937	250 268 340 593
Hommes	ND	ND	ND	ND	ND	ND	37 433 252 734	47 144 439 682	60 500 801 189	74 603 240 477	ND	ND
Femmes	ND	ND	ND	ND	ND	ND	17 301 799 089	26 771 933 240	32 357 004 077	43 640 608 437	ND	ND
Personnes morales	ND	ND	ND	ND	ND	ND	2 752 197 041	9 482 208 186	14 153 714 854	16 327 275 003	ND	ND
Nombre de crédits en cours												
Nombre total de crédits en cours	55 915	57 294	57 234	ND	68 191	78 448	93 367	117 103	129 726	244 767	319 072	ND
Hommes	ND	ND	ND	ND	ND	ND	59 898	68 687	83 600	132 966	ND	ND
Femmes	ND	ND	ND	ND	ND	ND	29 847	39 512	42 073	84 824	ND	ND
Personnes morales	ND	ND	ND	ND	ND	ND	3 622	8 904	4 053	26 977	ND	ND
Montant des crédits en souffrance	4 939 082 960	3 239 582 823	2 554 293 147	2 104 016 849	1 298 000 000	3 974 000 000	3 639 338 159	5 273 200 000	12 381 700 000	12 153 000 000	14 442 476 281	19 797 391 560
Taux brut de dégradation du portefeuille	16,8%	9,9%	7,3%	6,6%	4,3%	9,5%	6,3%	6,3%	11,6%	9,0%	7,3%	7,9%
Situation financière												
Produit financier de l'exercice	ND	ND	ND	ND	ND	ND	17 638 900 000	20 897 500 000	25 538 700 000	31 492 000 000	40 808 859 445	ND
Résultat d'exploitation de l'exercice	-3 584 301 658	-1 570 999 245	-1 851 818 882	-7 707 946 828	-1 982 523 254	-12 845 696 724	-2 742 682 666	-417 933 068	-2 478 714 513	-5 554 101 680	4 861 731 906	ND
Fonds propres	-7 519 718 966	-7 199 554 720	-8 441 792 527	-12 213 191 389	-11 229 930 327	-14 765 840 064	-15 865 515 259	-11 984 854 356	-8 359 918 912	-12 331 141 984	7 779 185 839	25 924 904 127
Total des actifs	73 437 989 348	82 341 561 670	83 006 604 421	130 645 389 803	95 036 467 011	101 698 653 616	119 410 939 002	155 367 000 851	199 999 526 842	223 700 516 242	293 001 907 931	425 605 778 219